

BS Automobiler Tjele ApS
Burrehøjvej 40
8830 Tjele
CVR-nr. 33386303

Årsrapport 2015/16

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 13.12.2016

Dirigent

Navn: Børge Kloch Sørensen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse for 2015/16	9
Balance pr. 30.06.2016	10
Egenkapitalopgørelse for 2015/16	12
Noter	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

BS Automobiles Tjele ApS
Burrehøjvej 40
8830 Tjele

CVR-nr.: 33386303

Hjemsted: Tjele

Regnskabsår: 01.07.2015 - 30.06.2016

Direktion

Børge Kloch Sørensen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Vestervangsvej 6
8800 Viborg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i handel med biler og dertilhørende udstyr, samt hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et underskud på 226 t.kr. mod et overskud på 3 t.kr. sidste år. Det opnåede resultat anses af selskabets ledelse for utilfredsstillende.

Selskabet har tabt mere end halvdelen af kapitalen og er dermed omfattet af kapitalbestemmelserne i Selskabslovens § 119. Selskabets ledelse forventer kapitalen reableret ved fremtidig indtjening.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabet har en kassekredit med en trækingsret på 7.000 t.kr. Der er løbende dialog mellem pengeinstituttet og selskabet. Det forventes at banken vil stille de nødvendige kreditfaciliteter til rådighed, således selskabet er i stand til at opretholde driften som minimum til og med 30. juni 2017. Det er dog en væsentlig forudsætning, at selskabets løbende drift/likviditet ikke udvikler sig negativt i forhold til den udmeldte forventning om et mindre plus resultat for hele regnskabsåret 2016/17.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015/16

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 kr.</u>
Bruttofortjeneste		2.648.515	2.775.230
Personaleomkostninger	2	(2.310.092)	(2.142.492)
Af- og nedskrivninger		<u>(153.235)</u>	<u>(153.235)</u>
Driftsresultat		185.188	479.503
Andre finansielle indtægter		48.263	131.479
Andre finansielle omkostninger		<u>(459.304)</u>	<u>(607.949)</u>
Årets resultat		<u>(225.853)</u>	<u>3.033</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(225.853)</u>	<u>3.033</u>
		<u>(225.853)</u>	<u>3.033</u>

Balance pr. 30.06.2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		182.637	335.872
Materielle anlægsaktiver	3	182.637	335.872
Andre værdipapirer og kapitalandele		193.842	157.336
Andre tilgodehavender		275.000	0
Finansielle anlægsaktiver		468.842	157.336
Anlægsaktiver		651.479	493.208
Råvarer og hjælpematerialer		456.733	452.725
Fremstillede varer og handelsvarer		5.243.058	5.965.056
Varebeholdninger		5.699.791	6.417.781
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		881.817	1.203.879
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		19.100	12.850
Andre tilgodehavender		211.653	382.279
Periodeafgrænsningsposter		84.972	128.386
Tilgodehavender		1.197.542	1.727.394
Likvide beholdninger		17.191	19.632
Omsætningsaktiver		6.914.524	8.164.807
Aktiver		7.566.003	8.658.015

Balance pr. 30.06.2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		80.000	80.000
Overført overskud eller underskud		<u>(1.424.820)</u>	<u>(1.198.967)</u>
Egenkapital		<u>(1.344.820)</u>	<u>(1.118.967)</u>
Bankgæld		<u>216.370</u>	<u>368.062</u>
Langfristede gældsforpligtelser	4	<u>216.370</u>	<u>368.062</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	4	136.000	136.000
Bankgæld		6.902.045	7.529.270
Modtagne forudbetalinger fra kunder		15.900	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.289.172	1.308.027
Anden gæld		<u>351.336</u>	<u>435.623</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>8.694.453</u>	<u>9.408.920</u>
Gældsforpligtelser		<u>8.910.823</u>	<u>9.776.982</u>
Passiver		<u>7.566.003</u>	<u>8.658.015</u>
Going concern	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	5		
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitalopgørelse for 2015/16

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	80.000	(1.198.967)	(1.118.967)
Årets resultat	0	(225.853)	(225.853)
Egenkapital ultimo	80.000	(1.424.820)	(1.344.820)

Noter

1. Going concern

Selskabet har en kassekredit med en trækingsret på 7.000 t.kr. Der er løbende dialog mellem pengeinstituttet og selskabet. Det forventes at banken vil stille de nødvendige kreditfaciliteter til rådighed, således selskabet er i stand til at opretholde driften som minimum til og med 30. juni 2017. Det er dog en væsentlig forudsætning, at selskabets løbende drift/likviditet ikke udvikler sig negativt i forhold til den udmeldte forventning om et mindre plus resultat for hele regnskabsåret 2016/17.

	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>	
2. Personaleomkostninger			
Gager og lønninger	2.051.731	1.883.596	
Pensioner	100.621	102.583	
Andre omkostninger til social sikring	93.200	83.730	
Andre personaleomkostninger	<u>64.540</u>	<u>72.583</u>	
	<u>2.310.092</u>	<u>2.142.492</u>	
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
		kr.	
3. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris primo		<u>766.175</u>	
Kostpris ultimo		<u>766.175</u>	
Af- og nedskrivninger primo		(430.303)	
Årets afskrivninger		<u>(153.235)</u>	
Af- og nedskrivninger ultimo		<u>(583.538)</u>	
Regnskabsmæssig værdi ultimo		<u>182.637</u>	
	Forfald inden for 12 måneder	Forfald inden for 12 måneder	Forfald efter 12 måneder
	2015/16	2014/15	2015/16
	kr.	kr.	kr.
4. Langfristede gældsforpligtelser			
Bankgæld	<u>136.000</u>	<u>136.000</u>	<u>216.370</u>
	<u>136.000</u>	<u>136.000</u>	<u>216.370</u>

Noter

	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
5. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	<u>11.990</u>	<u>23.783</u>

6. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med H.A.B.S. Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor fra og med regnskabsåret 2012/13 solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes solidarisk for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er givet virksomhedspant nom. 9.000 t.kr. (2014/15: nom. 9.000 t.kr.) i simple fordringer, lagerbeholdning og driftsmidler mv.

Til sikkerhed for bankgæld er givet pant på nom. 9.500 t.kr i løsøre, samt på nom. 500 t.kr. i driftsinventar (2014/15: nom. 9.500 t.kr. / 500 t.kr.)

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 7.266.793 kr. (2014/15: 8.440 t.kr.)

Der er stillet afgiftsgaranti på 200 t.kr. overfor SKAT (2014/15: 200 t.kr.)